



## SPRAWOZDANIE

**z konsultacji społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami Pyrzyce, dotyczących inicjatywy Honorowych Obywateli Gminy Pyrzyce posadowienia pomnika upamiętniającego Budowniczych Pyrzyce w przestrzeni publicznej miasta Pyrzyce.**

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 1340/2018 Burmistrza Pyrzyce z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących inicjatywy Honorowych Obywateli Gminy Pyrzyce posadowienia pomnika upamiętniającego Budowniczych Pyrzyce w przestrzeni publicznej miasta Pyrzyce, przeprowadzony został cykl konsultacji społecznych obejmujących okres od dnia 2 sierpnia 2018 do 31 sierpnia 2018 roku. Przeprowadzone konsultacje miały 2 formy:

- formę **otwartych spotkań z mieszkańcami**, które odbyły się **06.08.2018 r. i 20.08.2018 r. w godzinach 16.00-17.00 w Sali nr 282 Urzędu Miejskiego w Pyrzycach (II piętro)**,
- formę **anonimowych ankiet w wersji papierowej**, które dostępne były w punkcie informacyjnym Urzędu Miejskiego w Pyrzycach oraz na stronie internetowej <https://www.pyrzyce.um.gov.pl/>. Wypełnioną ankietę pobraną przez Internet, należało dostarczyć do Punktu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Pyrzycach i złożyć w przygotowanej urnie do głosowania.

Informacja o przeprowadzanych konsultacjach została podana do publicznej wiadomości w formie ogłoszenia zamieszczonego na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pyrzycach [www.pyrzyce.um.gov.pl](http://www.pyrzyce.um.gov.pl), na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyrzycach, na Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem internetowym <http://bip.pyrzyce.um.gov.pl> oraz wyemitowane w telewizji kablowej AURA, celem rozpowszechnienia i zachęcenia do udziału w konsultacjach mieszkańców Gminy Pyrzyce. Informacja o konsultacjach społecznych została umieszczona także w widocznych miejscach na parterze Urzędu Miejskiego, przy punkcie informacyjnym.

Do udziału w konsultacjach zaproszeni zostali mieszkańcy Gminy Pyrzyce, których zdanie ma kluczowe znaczenie dla zagospodarowania przestrzeni publicznej miasta.

Przedmiotem konsultacji społecznych w formie otwartych spotkań było poinformowanie mieszkańców o idei posadowienia pomnika, zebranie opinii mieszkańców, a także udzielenie odpowiedzi na pytania i wątpliwości zainteresowanych osób. W tym celu na spotkania zaproszeni zostali inicjatorzy pomnika – Honorowi Obywatele Gminy Pyrzyce.

Celem konsultacji społecznych w formie anonimowych ankiet było uzyskanie opinii mieszkańców nt. propozycji posadowienia pomnika w przestrzeni miasta, jego umiejscowienia, formy oraz treści inskrypcji mającej znaleźć się na tablicy pomnika.

W ankiecie dotyczącej inicjatywy Honorowych Obywateli Gminy Pyrzyce zadano ankietowanym pytania:

1. **„Czy popiera Pan/Pani inicjatywę Honorowych Obywateli Gminy Pyrzyce dotyczącą posadowienia Pomnika upamiętniającego Budowniczych Polskich Pyrzyce?”**

Z uzyskanych danych wynika, iż mieszkańcy Gminy Pyrzyce nie popierają powyższej inicjatywy. Takiej odpowiedzi udzieliło 72% ankietowanych. Przeciwnego zdania było 28 % badanych.

**2. „Czy popiera Pan/Pani posadowienie pomnika na Placu Ratuszowym naprzeciw pomnika upamiętniającego 740-lecie uzyskania praw miejskich przez Pyrzyce?”**

Na powyższe i kolejne pytania odpowiedzi udzielali wyłącznie ankietowani, którzy w 1 pytaniu poparli inicjatywę Honorowych Obywateli Gminy Pyrzyce posadowienia pomnika upamiętniającego budowniczych Pyrzyc w przestrzeni publicznej miasta Pyrzyce.

Posadowienie pomnika na placu ratuszowym poparło 82% ankietowanych. Przeciwnego zdania było 18 % badanych.

**3. „Czy popiera Pan/Pani zaproponowaną formę monumentu, tj. kamienny głaz z przymocowaną tablicą zawierającą inskrypcję?”**

Zaproponowaną formę pomnika poparło 73 % ankietowanych, przeciw było 27% badanych.

**4. „Jaka treść inskrypcji powinna widnieć na tablicy umieszczonej na pomniku?”**

55 % ankietowanych wybrało treść :

**„Wszystkim tym, którzy podnieśli z gruzów Pyrzyce po zniszczeniach wojennych i przyczynili się do rozwoju miasta.**

**Mieszkańcy Pyrzyc w 100-lecie  
Odzyskania Niepodległości**

**Listopad 2018”**

36% badanych poparło treść :

**„Wszystkim ludziom pracy, którzy podnieśli z gruzów Pyrzyce po zniszczeniach wojennych i przyczyniali się do rozwoju miasta.**

**Mieszkańcy Pyrzyc w 100-lecie**

**Odzyskania Niepodległości**

**Listopad 2018”**,

natomiast 9% ankietowanych wstrzymało się od głosu.

Zebrane w trakcie konsultacji społecznych ankiety, pozwoliły na ocenę stanowiska mieszkańców do inicjatywy Honorowych Obywateli Gminy Pyrzyce posadowienia pomnika upamiętniającego Budowniczych Pyrzyc w przestrzeni publicznej miasta Pyrzyce.

Dziękuję wszystkim, którzy poświęcili swój czas biorąc udział w przeprowadzonych badaniach ankietowych oraz spotkaniach otwartych, prowadzonych w ramach konsultacji społecznych dotyczących inicjatywy Honorowych Obywateli Gminy Pyrzyce.

Burmistrz Pyrzyc

(-) Marzena Podzińska